,ì:lr

À
l-ll-tr

i\i

i..\
Â
sr

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSIÏO

EDTTAL 486/2023

ALTERAçõES TEMpOnÁnrnS À CrnCUlAçÃO RODOVTÁRrA

RUA 5 DE OUTUBRO E RUA 31 DE JANEIRO

João José Nascimento Rodrigues, Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, informa que, junto à Ponte do Til

irá decorrer uma empreitada a cargo da Direção Regional do Equipamento Social e

Conservação, denominada "Ribeira de Santa Luzia - demolição da estrutura em betão

armado", pelo que torna-se necessário realizar as seguintes alterações temporárias à

circulação rodoviária :

. Entre o dia 03.O7.2023 (segunda) e o dia 04.08.2023 (sexta), fica interrompida a
circulação rodoviária na via de trânsito esquerda da Rua 5 de Outubro, num troço de 30

metros a sul da Ponte do Til, mantendo-se a circulação na via de trânsito direita;

o Entre o dia 03,07.2023 e o dia O4.O8.2O23, os veículos que circulam na via de trânsito
esquerda da Rua 5 de Outubro, serão encaminhados para a Ponte do Til;

o Entre o dia O3.O7.2023 e o dia 04,09.2023 (segunda), fica condicionada a circulação

rodoviária na via de trânsito esquerda da Rua 31 de Janeiro, no segmento compreendido

entre a Ponte do Til e a Ponte da Saúde.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos

causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no

local.

,ì
.. ,ì ,:

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DMSÃO DE MOBILIDADE ETRÂNSITo

Funchal, 29 de junho de 2023

O Vereador do Pelouro do Ordenamento do Território

João José Nascimento Rodrigues